Протокол №4

заседания Наблюдательного совета Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154

Дата: 23.12.2015г.

Место проведения: МАДОУ детский сад №154

                                  по адресу: г. Екатеринбург, ул. Победы,70а

Присутствовали – 9 человек (8 членов Наблюдательного совета и заведующий МАДОУ

детский сад №154)

Отсутствовали – 1 человек (Фомичёва Татьяна Ивановна)

 Участники заседания:

    Состав Наблюдательного совета:

Представители Учредителя:

1. Буртылева Светлана Геннадьевна – ведущий специалист отдела образования

Администрации Орджоникидзевского района города Екатеринбурга;

2. Стукова Елена Николаевна - главный специалист отдела образования Администрации

Орджоникидзевского района города Екатеринбурга.

Представители собственника:

1. Мамылина Елена Геннадьевна – главный специалист территориального отдела

Департамента по управлению муниципальным имуществом по Орджоникидзевскому

району.

Представители коллектива МАДОУ детский сад №154:

1. Музипова Ирина Альфировна – воспитатель;

2. Исмагилова Айгюль Зульфаровна – завхоз;

3. Жилина Ольга Александровна – повар.

Представители общественности:

1. Новошевская Светлана Петровна – заведующий МБДОУ - детский сад № 500;

2. Фомичёва Татьяна Ивановна – заведующий МБДОУ - детский сад № 518;

3. Юрьевских Вероника Борисовна – заведующий МБДОУ-детский сад

компенсирующего вида № 411.

Повестка дня:

1. Проект Плана финансово-хозяйственной деятельности МАДОУ детский сад №154 на

2016г.

2. Проекта Положения о закупках товаров, работ и услуг МАДОУ детский сад №154

(новая редакция).

3. Формы годовой бухгалтерской отчетности за 2015г.

4. Рассмотреть План закупок Муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения детский сад №154 и принять решение обязательное для

заведующего МАДОУ детский сад №154.

Ход заседания:

По первому вопросу:

Слушали Кондовину Наталью Викторовну, заведующего МАДОУ детский сад №154,

которая предложила рассмотреть проект Плана финансово-хозяйственной деятельности

МАДОУ детский сад №154 на 2016г. и выдать заведующему заключение

наблюдательного совета (Приложение №1).

Слушали Музипову Ирину Альфировну, воспитателя МАДОУ детский сад №154:

1. Общие сведения об учреждении:

 МАДОУ детский сад №154 - образовательное учреждение Орджоникидзевского

района с 02.09.2013 года зарегистрировано в качестве юридического лица.

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учреждения:

Управление образования города Екатеринбурга.

2. Цели деятельности учреждения в соответствии с уставом учреждения:

Воспитание, обучение и развитие, а так же присмотр и уход за детьми в возрасте от 3

до 7 лет.

3. Реализация гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение

общедоступного бесплатного дошкольного образования

Виды деятельности учреждении, относящиеся к основным видам деятельности, в

соответствии с уставом учреждения: Предоставление дошкольного образования по

общеобразовательным программам дошкольного образования.

1) Общая балансовой (остаточной) стоимость нефинансовых активов на дату

составления плана 5 686 063,00 руб.;

 Стоимость имущества, закрепленного собственником за учреждением на праве

оперативного управления 5 686 63 руб.

2) Балансовой (остаточной) стоимость движимого имущества на дату составления

плана 800 235,00 руб.;

 В том числе балансовой (остаточной) стоимость особо ценного движимого

имущества на дату составления плана 33 636,00 руб.;

3) Показатели финансового состояния учреждения

 Нефинансовые активы 6 486 298,00 руб.

 Финансовые активы 9 191 ,50 руб.

 Обязательства 250 884,03 руб.

 Поступления 2 835 714,00 руб.

 Расходы 2 835 714,00 руб.

 По второму вопросу:

Выступила Кондовина Наталья Викторовна, заведующий МАДОУ детский сад

№154, представила к рассмотрению и обсуждению проект Положения о закупках товаров,

работ и услуг МАДОУ  детский сад №154, которое является необходимым документом,

регламентирующим работу автономного учреждения. Проект Положения был заранее

предоставлен для изучения членам Наблюдательного совета.

По третьему вопросу:

Слушали Исмагилову Айгюль Зульфаровнау – завхоз  МАДОУ детский сад №154,

представила к рассмотрению и обсуждению Формы годовой бухгалтерской отчетности за

2015г. предложила утвердить Формы годовой бухгалтерской отчетности за 2015г.

По четвертому вопросу:

Выступила Исмагилова Айгюль Зульфаровна – завхоз  МАДОУ детский сад №154,

рассказала о планируемых закупках в  2016 году. Ответила на заданные вопросы членов

Наблюдательного совета. Закупки, превышающие 100 тысяч рублей не планируются в

2016г. План закупок  товаров, работ и услуг необходимо разместить на сайте

zakupki.gov.ru

Предложила принять положительное решение на реализацию Плана закупок товаров,

выполнения работ, оказания услуг для обеспечения нужд МАДОУ детский сад №154 на

2016г.

Решение:

1. План финансово – хозяйственной деятельности Наблюдательный совет МАДОУ

детский сад № 154, считает целесообразным и  предоставляет заключение

Наблюдательного совета.

2. Утвердить Положение о закупках товаров, работ и услуг МАДОУ детский сад №154

(новую редакцию).

3. Утвердить Формы годовой бухгалтерской отчетности за 2015г.

4. План закупок товаров, выполнения работ, оказания услуг для обеспечения нужд

МАДОУ детский сад №154 на 2016г. считать целесообразным и разместить на сайте

zakupki.gov.ru .

Проголосовали:

По первому вопросу:

                                «да - утвердить» - 9 человек

                        «нет - не утвердить» - 0

По второму вопросу:

                                «да » - 9 человек

                        «нет » - 0

По третьему  вопросу:

                                «да » - 9 человек

                        «нет » - 0

По четвертому вопросу:

                                «да » - 9 человек

                        «нет » - 0

Приложение №1

Заключение Наблюдательного совета

на План финансово-хозяйственной деятельности

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детский сад № 154 на 2016 год.
«23» декабря 2015 г.

Наблюдательным советом МАДОУ детский сад № 154 рассмотрен проект плана

финансово-хозяйственной деятельности МАДОУ детский сад № 154 на 2016 год от «23»

декабря 2016г.

На 2016 год предусмотрены поступления, в том числе по видам поступлений в

размере  2 835 714,00 руб.:

1) Субсидии на выполнение муниципального задания в размере 2 835 714,00 рублей;

Расходы (выплаты) всего, в том числе:

1) Расходы на выполнение муниципального задания 2 835 714,00 рублей;

2) Заработная плата  1 274 804,15 рублей;

3) Начисления на заработную плату  384 990,85 рублей;

4) Услуги связи 28 176,00 рублей;

5) Содержание имущества 186 476,00 рублей;

6) Прочие услуги, работы 114 100,00 рублей;

7) Коммунальные услуги 803 445,00 рублей;

Рассмотрев проект плана финансово – хозяйственной деятельности Наблюдательный

совет МАДОУ детский сад № 154 на 2015г., считает целесообразным согласиться с

данным проектом плана.